
Conselleria d’Educació,
 Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 18 de febrer de 2019, del president de la 
Comissió Gestora dels Processos d’Accés i Preinscripció 
en les Universitats Públiques del Sistema Universitari 
Valencià, per la qual es fan públics els acords de la men-
cionada comissió sobre l’estructura de les noves proves 
d’accés a la universitat i la determinació de les dates per 
a la realització de les proves d’accés a la universitat del 
curs 2018-2019, per als alumnes que estiguen en posses-
sió del títol de Batxillerat, o de tècnic superior de Forma-
ció Professional, o de tècnic superior d’Arts Plàstiques i 
Disseny, o de tècnic esportiu superior, o equivalents a 
efectes acadèmics. [2019/1762]

RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2019, del presidente 
de la Comisión Gestora de los Procesos de Acceso y Pre-
inscripción en las Universidades Públicas del Sistema 
Universitario Valenciano, por la que se hacen públicos 
los acuerdos de la citada comisión sobre la estructura de 
las nuevas pruebas de acceso a la universidad y la deter-
minación de las fechas para la realización de las pruebas 
de acceso a la universidad del curso 2018-2019, para los 
alumnos que estén en posesión del título de Bachiller, o 
de técnico superior de Formación Profesional, o de téc-
nico superior de Artes Plásticas y Diseño, o de técnico 
deportivo superior, o equivalentes a efectos académicos. 
[2019/1762]

Vista la Orden PCI/12/2019, de 14 de enero, por la que se deter-
minan las características, el diseño y el contenido de la evaluación de 
Bachillerato para el acceso a la Universidad, las fechas máximas de rea-
lización y de resolución de los procedimientos de revisiones obtenidas 
en el curso 2018-2019.

Considerando lo dispuesto en el Decreto 80/2010, de 7 de mayo, del 
Consell, por el que se regula la Comisión Gestora de los Procesos de 
Acceso y Preinscripción en las Universidades Públicas del Sistema Uni-
versitario Valenciano, el Real Decreto ley 5/2016, de 9 de diciembre, de 
medidas urgentes para la ampliación del calendario de implantación de 
la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejora de la calidad 
educativa y el Real decreto 310/2016, de 29 de julio, que establece que 
el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte determinará, mediante 
Orden ministerial, las características, el diseño y el contenido de las 
pruebas de la citada evaluación, así como los procedimientos de revi-
sión de las calificaciones obtenidas.

A tenor de lo expuesto, en virtud de las atribuciones conferidas por 
el artículo 3.7 del Decreto 80/2010, de 7 de mayo, del Consell, por el 
que se regula la Comisión Gestora de los Procesos de Acceso y Pre-
inscripción en las Universidades Públicas del Sistema Universitario 
Valenciano, y Decreto 186/2017, de 24 de noviembre, del Consell por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Dar publicidad en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana del 

acuerdo de la Comisión Gestora de los Procesos de Acceso y Preinscrip-
ción en las Universidades Públicas del Sistema Universitario Valenciano 
por el que se determinan las fechas de las pruebas de acceso a la univer-
sidad (PAU) del curso 2018-2019 para el alumnado que esté en posesión 
del título de Bachiller, o de técnico superior de Formación Profesional, 
o de técnico superior de Artes Plásticas y Diseño, o de técnico deportivo 
superior, o equivalentes a efectos académicos, así como también los días 
de los procesos de reclamaciones.

– Convocatoria ordinaria: 4, 5 y 6 de junio de 2019.
Solicitud de reclamaciones o segundas correcciones: 17, 18 y 19 

de junio de 2019. El plazo acaba a las 14.00 horas del día 19 de junio.
Solicitud de reclamaciones a las segundas correcciones: 25, 26 y 27 

de junio de 2019. El plazo acaba a las 14.00 horas del día 27 de junio. 
Por la festividad del día 25 en Alicante, en la Universidad de Alicante, 
este período de reclamaciones será los días 26, 27 y 28 de junio de 2019 
y el plazo acabará a las 14.00 horas del día 28 de junio.

– Convocatoria extraordinaria: 2, 3 y 4 de julio de 2019.
Solicitud de reclamaciones o segundas correcciones: 12, 15 y 16 

de julio de 2019. El plazo acaba a las 14.00 horas del día 16 de julio.
Solicitud de reclamaciones a las segundas correcciones: 19, 22 y 23 

de julio de 2019. El plazo acaba a las 14.00 horas del día 23 de julio.

Segundo
Dar publicidad en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

los acuerdos de la Comisión sobre criterios de organización y generales 
de calificación que se contienen en el anexo* adjunto.

Vista l’Ordre PCI/12/2019, de 14 de gener, per la qual es deter-
minen les característiques, el disseny i el contingut de l’avaluació de 
Batxillerat per a l’accés a la universitat, les dates màximes de realitza-
ció i de resolució dels procediments de revisions obtingudes en el curs 
2018-2019.

Considerant el que es disposa en el Decret 80/2010, de 7 de maig, 
del Consell, pel qual es regula la Comissió Gestora dels Processos d’Ac-
cés i Preinscripció en les Universitats Públiques del Sistema Universi-
tari Valencià, el Reial Decret llei 5/2016, de 9 de desembre, de mesures 
urgents per a l’ampliació del calendari d’implantació de la Llei orgànica 
8/2013, de 9 de desembre, per a la millora de la qualitat educativa i el 
Reial decret 310/2016, de 29 de juliol, que estableix que el Ministeri 
d’Educació, Cultura i Esport determinarà, mitjançant ordre ministerial, 
les característiques, el disseny i el contingut de les proves de la menci-
onada avaluació, així com els procediments de revisió de les qualifica-
cions obtingudes.

D’acord amb el que s’ha exposat, en virtut de les atribucions con-
ferides per l’article 3.7 del Decret 80/2010, de 7 de maig, del Consell, 
pel qual es regula la Comissió Gestora dels Processos d’Accés i Preins-
cripció en les Universitats Públiques del Sistema Universitari Valencià, 
i Decret 186/2017, de 24 de novembre, del Consell pel qual s’aprova el 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport, resolc:

Primer
Donar publicitat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 

l’acord de la Comissió Gestora dels Processos d’Accés i Preinscripció 
en les Universitats Públiques del Sistema Universitari Valencià pel qual 
es determinen les dates de les proves d’accés a la universitat (PAU) 
del curs 2018-2019 per a l’alumnat que estiga en possessió del títol de 
Batxillerat, o de tècnic superior de Formació Professional, o de tècnic 
superior d’Arts Plàstiques i Disseny, o de tècnic esportiu superior, o 
equivalents a efectes acadèmics, així com els dies dels processos de 
reclamacions.

– Convocatòria ordinària: 4, 5 i 6 de juny de 2019.
Sol·licitud de reclamacions o segones correccions: 17, 18 i 19 de 

juny de 2019. El termini acaba a les 14.00 hores del dia 19 de juny.
Sol·licitud de reclamacions a les segones correccions: 25, 26 i 27 

de juny de 2019. El termini acaba a les 14.00 hores del dia 27 de juny. 
Per la festivitat del dia 25 a Alacant, a la Universitat d’Alacant, aquest 
període de reclamacions serà els dies 26, 27 i 28 de juny de 2019 i el 
termini acabarà a les 14.00 hores del dia 28 de juny.

– Convocatòria extraordinària: 2, 3 i 4 de juliol de 2019.
Sol·licitud de reclamacions o segones correccions: 12, 15 i 16 de 

juliol de 2019. El termini acaba a les 14.00 hores del dia 16 de juliol.
Sol·licitud de reclamacions a les segones correccions: 19, 22 i 23 

de juliol de 2019. El termini acaba a les 14.00 hores del dia 23 de juliol.

Segon
Donar publicitat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 

dels acords de la Comissió sobre criteris d’organització i generals de 
qualificació que conté l’annex* adjunt.



De conformidad con lo que establecen el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y artículos 8 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recu-
rrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación en el DOGV.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante los 
juzgados de los Contencioso-administrativo de Valencia en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
DOGV.

València, 18 de febrero de 2019.– El presidente de la Comisión Ges-
tora de los Procesos de Acceso y Preinscripción en las Universidades 
Públicas del Sistema Universitario Valenciano: Miguel Soler Gracia.

ANEXO
Acceso y Admisión a la Universidad en el curso 2019-2020

De acuerdo con el Real decreto 412/2014 de 8 de junio (BOE 
06.07.2014), por el que se establece la normativa básica de los pro-
cedimientos de admisión a las enseñanzas universitarias oficiales de 
grado, el Real decreto 310/2016, de 29 de julio, (BOE  30.07.2016), 
por el cual se regula la evaluación final de Bachillerato, el Real decreto 
ley 5/2016, de 9 de diciembre (BOE  10.12.2016), de medidas urgentes 
para la ampliación del calendario de implantación de la LOMCE, y la 
Orden PCI/12/2019, de 14 de enero (BOE 15.01.2019), por la que se 
determinan las características, el diseño y el contenido de la evaluación 
de bachillerato para el acceso a la universidad, las fechas máximas de 
realización y de resolución de los procedimientos de revisión de las 
calificaciones obtenidas en el curso 2018-2019, la Comisión Gestora 
de los Procesos de Acceso y Preinscripción Universitaria del Sistema 
Universitario Valenciano, ha acordado que el acceso y la admisión a los 
estudios universitarios de Grado de las universidades públicas valen-
cianas en el curso 2019-2020, se ajustará al siguiente procedimiento:

A) Estudiantes de Bachillerato
Para el acceso y la admisión a la universidad en el curso 2019-

2020 de los estudiantes de bachillerato, se considerará la calificación 
del Bachillerato más la de la prueba de evaluación de Bachillerato para 
el acceso a la universidad, que continuará denominándose ‘prueba de 
acceso a la universidad’ (PAU). La prueba consistirá en una fase obli-
gatoria y una fase voluntaria.

El estudiante se examinará en la fase obligatoria de la asignatura 
de libre configuración autonómica: Valenciano, de las siguientes tres 
asignaturas troncales generales de segundo curso de bachillerato cursa-
das: Castellano, Historia de España y una de las 4 asignaturas troncales 
generales con vinculación a la modalidad de bachillerato (Matemáticas 
II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Latín II o Funda-
mentos del Arte II), y también se examinará en la fase obligatoria de la 
asignatura Idioma Extranjero (Alemán, Inglés, Francés o Italiano), que 
deberá ser el cursado como primer idioma extranjero en el bachillerato. 
La nota de esta fase obligatoria de la PAU será la media de estas 5 asig-
naturas, y tendrá que ser igual o superior a 4 puntos.

La nota de acceso será la media ponderada establecida por norma-
tiva: el 60 % para la calificación final de bachillerato y el 40 % para la 
nota de la fase obligatoria de la PAU. Se entenderá que se reúnen los 
requisitos de acceso cuando el resultado de esta ponderación sea igual 
o superior a 5 puntos.

El estudiante podrá presentarse, en una fase voluntaria, a un máxi-
mo de 4 asignaturas troncales de las que constan en el anexo*, cursadas 
o no cursadas, distintas de la troncal general con vinculación con la 
modalidad de bachillerato o del idioma extranjero de las que se examina 
en la fase obligatoria, para aumentar su calificación de admisión hasta 
un máximo de 14 puntos.

De conformitat amb el que estableixen l’article 123 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra la 
present resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà recórrer 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament recurs 
contenciós administratiu en els terminis i davant els òrgans que s’indi-
quen a continuació:

a) El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant el conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de publicar-se en el DOGV.

b) El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant 
els jutjats contenciosos administratius de València en el termini de dos 
mesos a comptar des de l’endemà de publicar-se en el DOGV.

València, 18 de febrer de 2019.– El president de la Comissió Gesto-
ra dels Processos d’Accés i Preinscripció en les Universitats Públiques 
del Sistema Universitari Valencià: Miguel Soler Gracia.

ANNEX
Accés i admissió a la universitat en el curs 2019-2020

D’acord amb el Reial decret 412/2014, de 8 de juny (BOE 
06.07.2014), pel qual s’estableix la normativa bàsica dels procediments 
d’admissió als ensenyaments universitaris oficials de Grau, el Reial 
decret 310/2016, de 29 de juliol (BOE  30.07.2016), pel qual es regu-
la l’avaluació final de Batxillerat, el Reial decret llei 5/2016, de 9 de 
desembre (BOE 10.12.2016), de mesures urgents per a l’ampliació del 
calendari d’implantació de la LOMCE, i l’Ordre PCI/12/2019, de 14 de 
gener (BOE  15.01.2019), per la qual es determinen les característiques, 
el disseny i el contingut de l’avaluació de Batxillerat per a l’accés a la 
universitat, les dates màximes de realització i de resolució dels proce-
diments de revisió de les qualificacions obtingudes en el curs 2018-
2019, la Comissió Gestora dels Processos d’Accés i Preinscripció en 
les Universitats Públiques del Sistema Universitari Valencià ha acordat 
que l’accés i l’admissió als estudis universitaris de Grau de les univer-
sitats públiques valencianes en el curs 2019-2020, s’ajustarà al següent 
procediment:

A) Estudiants de Batxillerat
Per a l’accés i l’admissió a la universitat en el curs 2019-2020 dels 

estudiants de Batxillerat, es considerarà la qualificació del Batxillerat 
més la de la prova d’avaluació de Batxillerat per a l’accés a la uni-
versitat, que continuarà denominant-se ‘prova d’accés a la universitat’ 
(PAU). La prova consistirà en una fase obligatòria i una fase voluntària.

L’estudiant s’examinarà en la fase obligatòria de l’assignatura de 
lliure configuració autonòmica: Valencià, de les següents tres assigna-
tures troncals generals de segon curs de Batxillerat cursades: Castellà, 
Història d’Espanya i una de les 4 assignatures troncals generals amb 
vinculació a la modalitat de Batxillerat (Matemàtiques II, Matemàtiques 
Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fonaments de l’Art II), i 
també s’examinarà en la fase obligatòria de l’assignatura Idioma Estran-
ger (Alemany, Anglés, Francés o Italià), que haurà d’haver sigut cursat 
com a primer idioma estranger en el Batxillerat. La nota d’aquesta fase 
obligatòria de la PAU serà la mitjana d’aquestes 5 assignatures, i haurà 
de ser igual o superior a 4 punts.

La nota d’accés serà la mitjana ponderada establida per normativa: 
el 60 % per a la qualificació final de Batxillerat i el 40 % per a la nota de 
la fase obligatòria de la PAU. S’entendrà que es compleixen els requisits 
d’accés quan el resultat d’aquesta ponderació siga igual o superior a 5 
punts.

L’estudiant podrà presentar-se, en una fase voluntària, a un màxim 
de 4 assignatures troncals de les que consten en l’annex*, cursades o no 
cursades, diferents de la troncal general amb vinculació amb la moda-
litat de Batxillerat o de l’idioma estranger de les que s’examina en la 
fase obligatòria, per a augmentar la seua qualificació d’admissió fins a 
un màxim de 14 punts.



Para obtener la nota de admisión se aplicarán, para cada titulación 
de grado, las ponderaciones de 2 de las asignaturas que constan en el 
anexo*, las que mejor calificación final le den al estudiante para cada 
titulación universitaria.

La ponderación se hará con la calificación obtenida en las asignatu-
ras troncales de opción o troncales de modalidad o los idiomas extranje-
ros en la fase voluntaria de la PAU, y con la calificación de la asignatura 
troncal general vinculada a la modalidad de bachillerato o del idioma 
extranjero obtenidas en la fase obligatoria de la PAU.

Para que la calificación de una asignatura pondere y sirva para 
aumentar la calificación en la admisión, tendrá que ser igual o superior 
a 5, tanto si es de la fase voluntaria como si es la troncal general de 
modalidad de bachillerato o el idioma extranjero de la fase obligatoria.

A los estudiantes que vengan de otras comunidades autónomas, solo 
se les ponderarán las calificaciones de las asignaturas si coinciden con 
las de segundo curso de bachillerato de nuestro sistema educativo.

No se establece una vinculación de estudios de bachiller con las 
ramas de conocimiento de las titulaciones, es decir, podrá acceder a 
un determinado grado cualquier estudiante, independientemente de la 
modalidad de bachillerato que haya cursado.

Las asignaturas que ponderarán para la admisión a una doble titula-
ción serán las que estén contempladas de forma individual en cada una 
de las dos titulaciones, aplicándose para cada asignatura la ponderación 
más alta que tengan en una u otra titulación.

Los estudiantes que simultanean estudios de bachillerato con los 
estudios musicales, también deben cursar obligatoriamente la asignatura 
troncal general que tiene vinculación con modalidad de bachillerato 
(Matemáticas II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales II, Latín 
II o Fundamentos del Arte II), por lo tanto no estarán exentos de esta 
asignatura en su fase obligatoria de las PAU. Estos estudiantes se exa-
minarán en la fase obligatoria de las 3 asignaturas troncales generales 
de segundo curso de bachillerato cursadas como troncales generales: 
Castellano, Historia de España y la que tiene vinculación con la moda-
lidad (Matemáticas II, Matemáticas Aplicadas a las Ciencias Sociales 
II, Latín II o Fundamentos del Arte II), del idioma extranjero que cursen 
como primer idioma extranjero (Alemán, Inglés, Francés o Italiano), y 
también de la de libre configuración autonómica: Valenciano. Su nota 
de esta fase obligatoria de la PAU será la media de estas 5 asignaturas, 
y deberá ser igual o superior a 4 puntos.

B) Estudiantes de ciclos formativos de grado superior
(Título de Técnico Superior de Formación Profesional, de Técnico 

Superior de Artes Plásticas y/o de Técnico Deportivo Superior y equi-
valentes).

La calificación del ciclo formativo de grado superior será equivalen-
te a la nota de acceso a la universidad de los estudiantes de bachillerato, 
es decir, a la calificación del bachillerato más la de la fase obligatoria de 
la PAU con la media ponderada establecida por normativa.

Estos estudiantes entrarán en la misma reserva de plazas de los 
estudiantes de bachillerato y los extranjeros, y podrán presentarse a los 
exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las que escojan entre las 
del anexo* (las 13 troncales de opción o las 4 troncales generales con 
vinculación con una modalidad de bachillerato o los 4 idiomas extranje-
ros), para poder aumentar su calificación de admisión hasta un máximo 
de 14 puntos.

No se establece una vinculación de estudios de CFGS con las ramas 
de conocimiento de las titulaciones, es decir, podrá acceder a un deter-
minado grado cualquier estudiante, independientemente del CFGS cur-
sado.

C) Estudiantes extranjeros
Los estudiantes con bachillerato internacional y los estudiantes 

extranjeros con convenio de acceso con el estado español, presentarán 
la información de la acreditación donde constará su calificación de acce-
so a la universidad. Los estudiantes extranjeros de países sin convenio 
de acceso con el estado español tendrán que realizar una prueba para 
obtener la nota de acceso o solicitar a la UNED la correspondiente acre-
ditación que les permita ser admitidos en la universidad.

Estos estudiantes entrarán en la misma reserva de plazas de los 
estudiantes de bachillerato y los de CFGS y podrán presentarse a los 
exámenes realizados por la UNED para poder aumentar la calificación 
de admisión hasta un máximo de 14 puntos.

Per a obtindre la nota d’admissió s’aplicaran, per a cada titulació de 
grau, les ponderacions de 2 de les assignatures que consten en l’annex*, 
les que millor qualificació final li donen a l’estudiant per a cada titulació 
universitària.

La ponderació es farà amb la qualificació obtinguda en les assigna-
tures troncals d’opció o troncals de modalitat o els idiomes estrangers 
en la fase voluntària de la PAU, i amb la qualificació de l’assignatura 
troncal general vinculada a la modalitat de Batxillerat o de l’idioma 
estranger obtingudes en la fase obligatòria de la PAU.

Perquè la qualificació d’una assignatura pondere i servisca per a 
augmentar la qualificació en l’admissió, haurà de ser igual o superior a 
5, tant si és de la fase voluntària com si és la troncal general de modali-
tat de Batxillerat o l’idioma estranger de la fase obligatòria.

Als estudiants que vinguen d’altres comunitats autònomes, només 
se’ls ponderaran les qualificacions de les assignatures si coincideixen 
amb les de segon curs de Batxillerat del nostre sistema educatiu.

No s’estableix una vinculació d’estudis de Batxillerat amb les bran-
ques de coneixement de les titulacions, és a dir, podrà accedir a un 
determinat grau qualsevol estudiant, independentment de la modalitat 
de Batxillerat que haja cursat.

Les assignatures que ponderaran per a l’admissió a una doble titula-
ció seran les que estiguen previstes de manera individual en cadascuna 
de les dues titulacions, i s’aplicarà per a cada assignatura la ponderació 
més alta que tinguen en una titulació o l’altra.

Els estudiants que simultaniegen estudis de Batxillerat amb els estu-
dis musicals, també han de cursar obligatòriament l’assignatura troncal 
general que té vinculació amb modalitat de Batxillerat (Matemàtiques 
II, Matemàtiques Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fona-
ments de l’Art II), per tant no estaran exempts d’aquesta assignatura en 
la seua fase obligatòria de les PAU. Aquests estudiants s’examinaran 
en la fase obligatòria de les 3 assignatures troncals generals de segon 
curs de Batxillerat cursades com a troncals generals: Castellà, Història 
d’Espanya i la que té vinculació amb la modalitat (Matemàtiques II, 
Matemàtiques Aplicades a les Ciències Socials II, Llatí II o Fonaments 
de l’Art II), de l’idioma estranger que cursen com a primer idioma 
estranger (Alemany, Anglés, Francés o Italià), i també de la de lliure 
configuració autonòmica: Valencià. La seua nota d’aquesta fase obliga-
tòria de la PAU serà la mitjana d’aquestes 5 assignatures, i haurà de ser 
igual o superior a 4 punts.

B) Estudiants de cicles formatius de grau superior
(Títol de tècnic superior de Formació Professional, de tècnic superi-

or d’Arts Plàstiques i/o de tècnic Esportiu superior i equivalents).

La qualificació del cicle formatiu de grau superior serà equivalent 
a la nota d’accés a la universitat dels estudiants de Batxillerat, és a dir, 
a la qualificació del Batxillerat més la de la fase obligatòria de la PAU 
amb la mitjana ponderada establida per normativa.

Aquests estudiants entraran en la mateixa reserva de places dels 
estudiants de Batxillerat i els estrangers, i podran presentar-se als exà-
mens d’un màxim de 4 assignatures de les que trien entre les de l’an-
nex* (les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals amb vinculació 
amb una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estrangers), per a poder 
augmentar la seua qualificació d’admissió fins a un màxim de 14 punts.

No s’estableix una vinculació d’estudis de CFGS amb les branques 
de coneixement de les titulacions, és a dir, podrà accedir a un determinat 
grau qualsevol estudiant, independentment del CFGS cursat.

C) Estudiants estrangers
Els estudiants amb Batxillerat internacional i els estudiants estran-

gers amb conveni d’accés amb l’Estat espanyol, presentaran la infor-
mació de l’acreditació on constarà la seua qualificació d’accés a la 
universitat. Els estudiants estrangers de països sense conveni d’accés 
amb l’estat espanyol hauran de realitzar una prova per a obtindre la 
nota d’accés o sol·licitar a la UNED la corresponent acreditació que els 
permeta ser admesos en la universitat.

Aquests estudiants entraran en la mateixa reserva de places dels 
estudiants de Batxillerat i els de CFGS i podran presentar-se als exà-
mens realitzats per la UNED per a poder augmentar la qualificació d’ad-
missió fins a un màxim de 14 punts.



La UNED será la encargada de certificar las calificaciones de todos 
los estudiantes extranjeros, de emitir la credencial y, en su caso, de 
realizar las pruebas pertinentes.

D) Estudiantes con PAU aprobada según el Real decreto 1892/2008 
o normativas anteriores

Estos estudiantes podrán acceder a la universidad con sus califica-
ciones de la fase general obtenidas con anterioridad. Sus calificaciones 
de fase específica ya han caducado.

Si estos estudiantes desean mejorar su nota de admisión en la uni-
versidad podrán utilizar sus notas de fase voluntaria o de la asignatura 
de modalidad de fase obligatoria del curso pasado o presentarse a los 
exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las indicadas en el anexo* 
(las 13 troncales de opción o las 4 troncales generales con vinculación 
con una modalidad de bachillerato o los 4 idiomas extranjeros). En tal 
caso, se les aplicarán las ponderaciones contempladas en el mismo. 
También podrán presentarse a la fase obligatoria, para mejorar su nota 
de admisión, pero examinándose de la fase completa.

E) Estudiantes que iniciaron los estudios de Bachillerato de acuerdo 
con el sistema educativo anterior

De acuerdo con la Orden ECD/1941/2016, de 22 de diciembre, los 
estudiantes que iniciaron estudios de bachillerato con el sistema educa-
tivo anterior, y que no los finalizaron o no superaron la PAU con ante-
rioridad, no tenían que realizar la evaluación final de bachillerato (PAU) 
y su nota de acceso a la Universidad era la calificación obtenida en su 
bachillerato. Se aplicaba el mismo criterio al alumnado que obtuvo el 
título de Bachiller en el curso 2015-2016 y no accedió a la universidad 
al finalizar dicho curso.

Esta exención de la fase obligatoria de las PAU no tiene caducidad, 
por lo que su nota de acceso a la universidad obtenida el curso pasado 
tiene validez indefinida.

En el curso 2018-2019 ya no se otorgarán exenciones de las PAU 
de 2019.

Si estos estudiantes desean mejorar su nota de admisión podrán uti-
lizar sus notas de fase voluntaria o de la asignatura de modalidad de fase 
obligatoria del curso pasado o presentarse en la fase voluntaria a los 
exámenes de un máximo de 4 asignaturas de las indicadas en el anexo* 
(las 13 troncales de opción o las 4 troncales generales con vinculación 
con una modalidad de bachillerato o los 4 idiomas extranjeros). En tal 
caso, se les aplicarán las ponderaciones contempladas en el mismo. 
También podrán presentarse a la fase obligatoria, para mejorar su nota 
de admisión, pero examinándose de la fase completa.

Si un estudiante exento de las PAU se presenta a la fase obligatoria 
y la suspende, sí que se considerará para ponderar la asignatura tron-
cal general con vinculación a la modalidad de bachillerato o el idioma 
extranjero si la nota de estas asignaturas es igual o superior a 5.

F) Estudiantes titulados
El procedimiento de acceso y admisión a la universidad de estos 

estudiantes será igual al de cursos anteriores, regulado por el Real 
decreto 1892/2008, tal y como consta en la disposición adicional cuarta 
del Real decreto 412/2014.

G) Estudiantes mayores de 25, 40 o 45 años
Estos estudiantes realizarán sus pruebas de acceso específicas y 

tendrán una nota de acceso sobre un máximo de 10 puntos, que será 
también su nota de admisión.

Tendrán un grupo de reserva de plazas con los porcentajes que 
marca el Real decreto 412/2014.

Se mantiene la relación entre ramas de conocimiento de las titu-
laciones y las opciones de las pruebas de acceso reguladas en el Real 
decreto 1892/2008, a efectos de preferencia de admisión.

Consideración general: este procedimiento de acceso y admisión a 
la universidad, y el acuerdo de ponderaciones, será válido exclusiva-
mente para el curso 2019-2020 (preinscripción de 2019).

* Anexo del documento de ponderaciones publicado en la web de 
PAU de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

http://www.ceice.gva.es/web/universidad/informacion-pau

La UNED serà l’encarregada de certificar les qualificacions de tots 
els estudiants estrangers, d’emetre la credencial i, si escau, de realitzar 
les proves pertinents.

D) Estudiants amb pau aprovada segons el Reial decret 1892/2008 
o normatives anteriors

Aquests estudiants podran accedir a la universitat amb les seues 
qualificacions de la fase general obtingudes amb anterioritat. Les seues 
qualificacions de fase específica ja han caducat.

Si aquests estudiants desitgen millorar la seua nota d’admissió en la 
universitat podran utilitzar les seues notes de fase voluntària o de l’as-
signatura de modalitat de fase obligatòria del curs passat o presentar-se 
als exàmens d’un màxim de 4 assignatures de les indicades en l’annex* 
(les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals amb vinculació amb 
una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estrangers). En aquest cas, 
se’ls aplicaran les ponderacions previstes en aquest. També podran pre-
sentar-se a la fase obligatòria, per a millorar la seua nota d’admissió, 
però examinant-se de la fase completa.

E) Estudiants que van iniciar els estudis de batxillerat d’acord amb 
el sistema educatiu anterior

D’acord amb l’Ordre ECD/1941/2016, de 22 de desembre, de 2016, 
els estudiants que van iniciar estudis de Batxillerat amb el sistema edu-
catiu anterior, i que no els van finalitzar o no van superar la PAU amb 
anterioritat, no havien de realitzar l’avaluació final de Batxillerat (PAU) 
i la seua nota d’accés a la universitat era la qualificació obtinguda en el 
seu Batxillerat. S’aplicava el mateix criteri a l’alumnat que va obtindre 
el títol de Batxillerat en el curs 2015-2016 i no va accedir a la universi-
tat en finalitzar aquest curs.

Aquesta exempció de la fase obligatòria de les PAU no té caducitat, 
per la qual cosa la seua nota d’accés a la universitat obtinguda el curs 
passat té validesa indefinida.

En el curs 2018-2019 ja no s’atorgaran exempcions de les PAU de 
2019.

Si aquests estudiants desitgen millorar la seua nota d’admissió 
podran utilitzar les seues notes de fase voluntària o de l’assignatura de 
modalitat de fase obligatòria del curs passat o presentar-se en la fase 
voluntària als exàmens d’un màxim de 4 assignatures de les indicades 
en l’annex* (les 13 troncals d’opció o les 4 troncals generals amb vin-
culació amb una modalitat de Batxillerat o els 4 idiomes estrangers). En 
aquest cas, se’ls aplicaran les ponderacions previstes en aquest. També 
podran presentar-se a la fase obligatòria, per a millorar la seua nota 
d’admissió, però examinant-se de la fase completa.

Si un estudiant exempt de les PAU es presenta a la fase obligatòria 
i la suspén, sí que es considerarà per a ponderar l’assignatura troncal 
general amb vinculació a la modalitat de Batxillerat o l’idioma estranger 
si la nota d’aquestes assignatures és igual o superior a 5.

F) Estudiants titulats
El procediment d’accés i admissió a la universitat d’aquests estudi-

ants serà igual al de cursos anteriors, regulat pel Reial decret 1892/2008, 
tal com consta en la disposició addicional quarta del Reial decret 
412/2014.

G) Estudiants majors de 25, 40 o 45 anys
Aquests estudiants realitzaran les seues proves d’accés específiques 

i tindran una nota d’accés sobre un màxim de 10 punts, que serà també 
la seua nota d’admissió.

Tindran un grup de reserva de places amb els percentatges que 
marca el Reial decret 412/2014.

Es manté la relació entre branques de coneixement de les titula-
cions i les opcions de les proves d’accés regulades en el Reial decret 
1892/2008, a l’efecte de preferència d’admissió.

Consideració general: aquest procediment d’accés i admissió a la 
universitat, i l’acord de ponderacions, serà vàlid exclusivament per al 
curs 2019-2020 (preinscripció de 2019).

* Annex del document de ponderacions publicat en la web de PAU 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport.

http://www.ceice.gva.es/web/universidad/informacion-pau


		2019-03-01T15:01:08+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




